
ČaS- Historie                                                                                      Jméno:

PONDĚLÍ 
V těchto dnech se v chalupách převážně uklízelo (gruntovalo).

Kdo ví, co znamená slovo gruntovat? 
Pokus se do gruntování zapojit také. Zeptej se maminky nebo tatínka, zda nepotřebují shrabat 

zahradu, nebo pomoct s nějakou prací na zahradě.

Jak se slaví Velikonoce v Česku
K nejvýznamnějším českým svátkům patří bezesporu Velikonoce. Mísí se v nich zvyky regionální a 
pradávné z pohanských dob.  Veliký vliv na oslavy příchodu jara má ale beze sporu i křesťanství.

Tak jako v mnohých zemích připomínají Velikonoce konec Ježíšova života a jeho následné 
vzkříšení. Proto se pašijový týden pojí s obřady v kostele, v tuto dobu končí i čtyřicetidenní půst. 
Velikonoční svátky začínají Škaredou středou, pokračují Zeleným čtvrtkem, Bílou sobotou, Božím 
hodem Velikonočním a končí Velikonočním pondělím. Každý den se pojí s pověrami a zvyky. Česko 
je však velmi známé pro vlažný vztah obyvatelů k církvi, a tak se jeho obyvatelé drží zejména 
tradicí, které spíš oslavují konec zimy a příchod jara. 

JAK SLAVÍTE VELIKONOCE U VÁS DOMA?

Napiš několik velikonočních zvyků, které 
doma dodržujete.

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



ČaS- Historie                                                                                      Jméno:


